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Esityksessä kuvaamme kehittämistutkimusta, jossa informaatiolukutaitojen (information literacies) 
ja akateemisten tekstitaitojen (academic literacies) ohjaus on sisällytettyintegroidusti ja linjakkaasti 
kasvatustieteiden pro gradu -seminaarin työskentelyyn. Informaatiolukutaitosuosituksia on 
kritisoitu liiallisesta fragmentaarisuudesta ja yksilökeskeisyydestä (Tuominen, Savolainen, & Talja, 
2005). Alan kehittämis- ja tutkimustyössä on harvoin keskitytty toiminnan sosiaalisiin 
ulottuvuuksiin (Hyldegård, 2009) tai oppimisen arviointiin (Oakleaf, 2012; Stevenson, 2012). 
Kirjallisuudessa kuvataan myös erittäin harvoin niitä ohjauksellisia käytäntöjä joita 
informaatiolukutaitojen integroidussa ohjaamisessa käytetään (Halttunen, 2003, 2011; Halttunen & 
Järvelin, 2005).

Samoin akateemisten tekstitaitojen ohjaus juontuu kognitiivisesta perinteestä, jossa niitä on pidetty 
opiskelijoiden yksilöllisinä lukemisen, kirjoittamisen, tiedonhankinnan ja argumentoinnin taitoina. 
Usein niitä on käsitelty opintojen alkuvaiheessa, yleisiä opiskeluvalmiuksia ja tiedonhankintaa 
käsittelevillä orientoivilla opintojaksoilla. Käytäntö pitää sisältää implisiittisen oletuksen, jonka 
mukaan opiskelijoiden kiinnostuksen mukainen tieteenala ja altistuminen sen akateemisiin 
käytänteisiin edistävät akateemisten tekstitaitojen karttumista.

Kehittämis- ja tutkimushankeessamme yhdistämme seuraavia elementtejä integroiduksi 
ohjauskokonaisuudeksi:

1. Akateemisten tekstitaitojen ohjaaminen (Kiili & Mäkinen, 2011; Kiili ym. 2012; van Schalkwyk 
ym 2010)
2. Tiedonhankinnan ohjaamisen erityispiirteet (Halttunen, 2007 & 2011)
3. Sosio-tekniset lähestymistavat informaatiolukutaitojen tarkasteluun (Limberg, Sundin, & Talja, 
2012; Tuominen, Savolainen & Talja, 2005)).

Tutkielmaseminaarissa nämä käytänteet tulevat näkyviin muun muassa opiskelijoiden valmiuksina 
ottaa tutkimus haltuun prosessina, integroida tiedonhankinta tutkimuksen toteuttamiseen, jäsentää 



teoreettista ja empiiristä tietoa sekä viestiä tutkimuksen tuloksia. 

Esityksessä kuvaamme ohjauksellisia käytänteitä, jotka ottavat huomioon sekä akateemisten 
tekstitaitojen että tiedonhankinna ohjaamisen erityispiirteet. Lähestymistapamme on sosio-
konstruktiivien, jolloin oppimisyhteisöllä ja osallistujien välisellä vuorovaikutuksella sekä 
tiedonrakentelulla on keskeinen rooli tutkielmaseminaarityöskentelyssä. Esittelemme myös 
alustavia tuloksia opiskelijoiden oppimiskokemuksista pilottihankkeessa.
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